栃高文連２９号
令和７年１１月１８日

栃木県高等学校文化連盟
関係専門部会長  様
関係専門部理事  様

栃木県高等学校文化連盟会長
佐藤 弘道

第 50 回全国高等学校総合文化祭参加校の推薦等について

 標記のことについて、「第 50 回全国高等学校総合文化祭『参加校推薦要領』・『部門別参加要

領』」に基づき、貴部会関係学校の「第 50 回全国高等学校総合文化祭参加承諾書（学校用）」を取り

まとめの上、下記送付先へエクセルデータを送付くださいますようお願いいたします。
 なお複数の学校を推薦する場合は、第 50 回全国高等学校総合文化祭秋田大会 Web サイト
(https://akita-soubun2026.pref.akita.lg.jp/download/)より、ダウンロードして使用願います。

記

１ 送付期限  令和７年１２月１９ 日（金）

２ 送付先   tochi-koubunren@tochigi-edu.ed.jp （担当：室井 宏介）
        ※提出物は別添のエクセルファイル

（02_推薦書、03_承諾書、04_宿泊・交通に関する意向調査）

３ 提出書類 （1）第 50 回全国高等学校総合文化祭参加校推薦書（高等学校文化連盟用）
          ※該当部門の欄に必要事項を入力してください。
          （取りまとめる際の確認資料とします。押印不要。備考欄に顧問名を記入）
       （2）第 50 回全国高等学校総合文化祭参加承諾書（学校用）
          ※承諾書には各学校の公印は不要（但し校長承認の上決定すること）
       （3）第 50 回全国高等学校総合文化祭の開催に伴う宿泊・交通に関する意向調査

       ※囲碁部門、将棋部門、弁論部門、小倉百人一首かるた部門の参加校を除く

４ その他  ・参加料については平成 23 年度第 1 回部会長・理事会で決定されたとおり、当分の間

は県事務局で支払います。
       ・囲碁、将棋、弁論及び小倉百人一首かるたの部門は、推薦校が未定の場合、参加予定

人数・記載責任者名等を記入し提出してください。

栃木県高等学校文化連盟事務局

(栃木県立宇都宮北高等学校内)

事務局長： 長谷見 和也

ＴＥＬ 028－663－1311

ＦＡＸ  028－660－4726

email : tochi-koubunren@tochigi-edu.ed.jp